contratação de empresa especializada 
para fornecimento de licença Microsoft 
365 business standard 

R$ 1.089,00 - Anual 

Estimativa do Valor da Contratação 
Com base na média das soluções encontradas, estima-se que a contratação terá um valor de R$ 
978,00 (novecentos e setenta e oito reais) a R$ 1.156,60,00 (um mil cento e cinquenta e cinco 
reais e sessenta centavos). 

Ressalta-se que, conforme o art. 23, §1º, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, é permitida a utilização 
de contratações similares como referência para a estimativa de preços.

[...]

que comprove sua autorização formal como parceira ou revendedora oficial da 
Microsoft 365 Business Standard  

9. Estimativas do valor da contratação 

9.1. Com base na média das soluções encontradas, estima-se que a contratação terá um 
valor de R$ 978,00 (novecentos e setenta e oito reais) a R$ 1.156,60,00 (um mil cento e 
cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). 

10. Adequação Orçamentária 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos do Conselho Federal de Profissionais de Relações Públicas/Conferp.